
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2020 - PR 25/202025/202028/02/2020Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,  LINDOMAR BALLMANN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)1 Açúcar refinado (pacote com 1 kg). Produto de 1ª, especial filtradoou peneirado, de procedência nacional, contendo no mínimo99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana deaçúcar livre de fermentação, com moagem refinada, isento desubstâncias estranhas e/ou nocivas. Embalagem: Deve estarintacta, acondicionada em embalagens termosselado e atóxicasde 1kg de polietileno leitoso ou transparente. Embalagemdeclarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo devalidade, número de registro no órgão competente. Prazo deValidade: Mínimo de 10 meses. - Marca: ALTO ALEGRE
PCT 75,00  0,0000 2,67    200,25

15 Café solúvel granulado (recipiente de vidro com 200g).Características técnicas: Café para preparo instantâneo,facilmente solúvel em água quente. Ingrediente: 100% café (semconservantes ou outros aditivos ou glúten). Validade: Mínimo de10 meses. - Marca: AMIGO UN 80,00  0,0000 11,15    892,0017 Canela em rama (pacote de 10 gramas) - Marca: NEILAR PCT 15,00  0,0000 3,20    48,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

25/202014/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL17/03/2020AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM OS GRUPOS DA TERCEIRA IDADE E CLUBES DE MÃES DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Rio Fortuna,   17   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2020 - PR 25/202025/202028/02/2020Folha:  2/7

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)19 Cebola branca em Kg. Características Técnicas: Classe média (4),Tipo Especial (70 a 90 mm de diâmetro transversal), pesandoentre 100 a 200 gramas a unidade. Deve apresentar ascaracterísticas de variedade bem definidas, estaremfisiologicamente desenvolvidas e maduras, bem formadas, limpas,sadias, com colorações próprias, livres de danos mecânicos,fisiológicos, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições deconservação e maturação. Embalagem: Sacos de polietileno oupolipropileno V, de acordo com a Portaria MA n  127, de 04/10/91.- Marca: BASCHIROTTO
KG 15,00  0,0000 2,95    44,25

20 Copo Descartável 180 ml - Marca: COPOZAM PCT 100,00  0,0000 3,78    378,0021 Copo Térmico de Isopor 180ml - Marca: COPOBRAS PCT 60,00  0,0000 4,80    288,0022 Cravo da Índia (pacote de 10 gramas) - Marca: NEILAR PCT 25,00  0,0000 3,50    87,5028 extrato de tomate embalagem com 340g - Marca: OLE UN 8,00  0,0000 3,02    24,1629 fosforo (caixa grande) - Marca: GABOARDI UN. 1,00  0,0000 4,26    4,2630 Garfo de sobremesa descartável, cor cristal. Medidas:135mmx22mm (pacote com 50 unidades) - Marca: PLAZAPEL PCT 40,00  0,0000 3,24    129,6032 Leite Integral UHT (caixa com 12 litros). Características técnicas:produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de corbranca opaca. Deve apresentar Certificado de inspeção (Federalou Estadual). Em embalagem longa vida (Tetra Pak). Embalagemprimária com identificação do produto, especificação dosingredientes, informação nutricional, marca do fabricante einformações do mesmo, prazo de validade, peso líquido erotulagem de acordo com a legislação. Validade: Mínimo de 02meses. - Marca: LANGUIRU
CX 20,00  0,0000 33,80    676,00

35 Molho de Tomate (embalagem de 340g). Características técnicas:produto resultante da concentração da polpa de tomate porprocesso tecnológico, preparado com frutos madurosselecionados, sem pele, sem sementes e corantes artificiais,isenta de sujidades e fermentação. Ingredientes: tomate, sal,açúcar e conservantes. Prazo de Validade: mínimo de 12 meses. -Marca: BONARE UN 15,00  0,0000 2,21    33,15
36 Óleo Vegetal (embalagem de 900 ml) - Marca: COAMO UN 5,00  0,0000 3,98    19,9041 papel higienico rolo c/30m x 10cm - Marca: ADORABLE UN 160,00  0,0000 1,52    243,20

Rio Fortuna,   17   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2020 - PR 25/202025/202028/02/2020Folha:  3/7

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)43 Pipoca (pacote de 400g). Ingredientes: milho para pipoca. Isentode glúten. Livres de sujidades, contaminantes e insetos/fungos.Embalagem plástica integra atóxica de 400g. Rótulo com dados deindicação do fabricante, produto, peso, data de fabricação evalidade e demais especificações exigidas na legislação vigente.Registro no órgão competente. Validade mínima de 08 meses. -Marca: BASHCIROTTO PCT 25,00  0,0000 3,60    90,00
44 Pratos Plásticos Descartáveis cor branca PS 15cm (pacote com10 unidades) - Marca: COPOZAM PCT 150,00  0,0000 1,91    286,5045 Pratos Plásticos Descartáveis cor branca PS 23cm (pacote com10 unidades) - Marca: COPOZAM PCT 80,00  0,0000 4,05    324,0053 Salsicha em Kg. Salsicha de carne bovina/suína/frango tipohot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspectocaracterístico, cor própria sem manchas pardacentas ouesverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelono máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP.  Prazo deValidade: mín. 6 meses. Data de Fabricação: máx. 30 dias. -Marca: JCW KG 30,00  0,0000 9,10    273,00
54 Suco de laranja integral (frasco de 5 litros), 100% naturalpasteurizado, não alcoólico, não fermentado, sem adição deconservantes. Prazo de Validade: mínimo de 10 dias. - Marca:VITA SUPRA UN 50,00  0,0000 37,44    1.872,0056 Tomate em Kg. Características Técnicas: Grupo oblongo ouredondo, Subgrupo verde maduro a pintado, Classe pequena.Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estarfisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, comcolorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos,pragas e doenças e estar em prefeitas condições de conservaçãoe maturação, livre de unidade externa anormal. Embalagem:Material possível de ser higienizados de acordo com a Instruçãonormativa do SARC - MA, ANVISA, INMETRO n° 009, de12/11/02. - Marca: BASCHIROTTO

KG 20,00  0,0000 3,86    77,20
Total do Fornecedor: 5.990,97MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME     (12079)2 Água Sanitária (frasco com 02 litros) à base de cloro. Composiçãoquímica: hipoclorito de sódio e água. Teor cloro ativo variando de2 a 2,5%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejantee desinfetante de uso geral. A embalagem deverá conterexternamente os dados de identificação, procedência, número dolote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. -Marca: MB/GAVEA UN 5,00  0,0000 4,54    22,70

Rio Fortuna,   17   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2020 - PR 25/202025/202028/02/2020Folha:  4/7

MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME     (12079)3 Álcool etílico (frasco de 1 litro) de aspecto físico líquido.Concentração 92,8º INPM. Solução líquida incolor, límpida e sempartículas, tampa lacrada. Aplicação: uso doméstico. - Marca:ARAUCARIA UN 5,00  0,0000 6,69    33,4524 Desinfetante (frasco com 02 litros), aspecto físico líquido, para usoem geral e com ação bactericida e germicida. Composiçãoaromática: eucalipto, jasmin ou lavanda. Componente ativo:Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amonio. A embalagem deveráconter externamente os dados de identificação, procedência,número do lote, validade e número de registro no Ministério daSaúde. - Marca: MB/GAVEA UN 8,00  0,0000 4,95    39,60
25 Detergente líquido neutro 500 ml (lava louça). Detergente paralouças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção degorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de500 ml com tampa abre e fecha. A embalagem deverá conterexternamente os dados de identificação, procedência, número dolote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Prazode Validade: Mínimo de 10 meses. - Marca: ZAVASKI UN 25,00  0,0000 1,61    40,25
26 Esponja de lã de aço 60 gramas (pacote com 08 unidades) -Marca: ASSOLAN PCT 3,00  0,0000 1,87    5,6127 Esponja de Louça Dupla Face 110 x 75 x 20mm - Marca:BRILHUS UN 30,00  0,0000 1,35    40,5031 Guardanapo de papel (pacote com 50 unidades) com folhassimples de alta qualidade na cor branca (100% branca), macio.Medidas: 32cm x 30cm. Material: celulose. - Marca: DALMATA PCT 30,00  0,0000 1,62    48,6042 Papel Toalha Interfolhas c/ 2 dobras c/ 1.000 unid. Branco Clean -Marca: QUALILUX PCT 20,00  0,0000 11,80    236,0047 Saco para Lixo de 30 litros com 25 unidades - Marca: TOTE PCT 5,00  0,0000 4,35    21,7548 Saco para lixo em rolo 100 litros (pacote com 10 unidades).Composição: 97% reciclados de polietileno e 3% pigmentos.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR9190/9191/13055/13056. Dimensões: 75cm x 105cm - Marca:TOTE PCT 10,00  0,0000 4,35    43,5049 Saco para lixo em rolo 50 litros (pacote com 15 unidades).Composição: 97% reciclados de polietileno e 3% pigmentos.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR9190/9191/13055/13056. Dimensões: 63cm x 80cm - Marca:TOTE PCT 5,00  0,0000 4,35    21,7550 Saco para lixo em rolo com capacidade para 150 litros - Marca:KLAUPACK PCT 10,00  0,0000 4,35    43,50Rio Fortuna,   17   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2020 - PR 25/202025/202028/02/2020Folha:  5/7

MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME     (12079)51 Saco Plástico de 3 litros (pacote com 100 unidades) destacáveisem bobina. Útil no acondicionamento de alimentos ao natural, emfreezer, geladeira e microondas. Atóxico, inodoro e incolor.Dimensões: 23cm x 36cm - Marca: EDPLAST PCT 3,00  0,0000 5,10    15,3052 Saco Plástico de 5 litros (pacote com 100 unidades) destacáveisem bobina. Útil no acondicionamento de alimentos ao natural, emfreezer, geladeira e microondas. Atóxico, inodoro e incolor.Dimensões: 28cm x 40cm - Marca: EDPLAST PCT 5,00  0,0000 5,93    29,6555 Toalha de tecido para louça, resistente, com no mínimo 95%algodão, em cor branca sem pinturas ou bordados. Medidas: 40cmx 66cm com barra nos 04 lados. - Marca: ALGOTEC UN 15,00  0,0000 3,95    59,25Total do Fornecedor: 701,41PADARIA E CONFEITARIA SAO MARCOS LTDA.     (6164)5 Bolacha caseira de máquina (spritz) em KG (30 gramas porunidade). Ingredientes: trigo, ovos, leite, açúcar, manteiga,fermento. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs elimpas, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitadas asbolachas mal assadas ou queimadas e de caracteresorganolépticos anormais. Deverá ser produzido no dia da entregae acondicionado em embalagem própria. - Marca: SÃO MARCOS KG 100,00  0,0000 17,00    1.700,00
6 Bolacha Caseira de Polvilho em Kg (30 gramas por unidade).Ingredientes: Ovos, açúcar, óleo, fermento e polvilho. Deverá serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitadas as bolachas mal assadasou queimadas e de caracteres organolépticos anormais. Deveráser produzido no dia da entrega e acondicionado em embalagemprópria. - Marca: SÃO MARCOS KG 80,00  0,0000 19,50    1.560,00
7 Bolacha Caseira de Trigo Decorada em kg - Marca: SÃOMARCOS KG 35,00  0,0000 18,00    630,0010 Bolo de Manteiga Kg - Marca: SÃO MARCOS KG 80,00  0,0000 19,00    1.520,0012 Bolo Salgado com Frango e Legumes em Kg. Ingredientes: Ovos,trigo, leite, óleo, sal, fermento, queijo, frango, cebola, tomate,chuchu, brócolis, cenoura, couve flor e vagem.  Deverá serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitados os bolos mal assados,queimados e de caracteres organolépticos anormais. Deverá serproduzido no dia da entrega e acondicionado em embalagemprópria. - Marca: SÃO MARCOS

KG 350,00  0,0000 20,00    7.000,00
Rio Fortuna,   17   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2020 - PR 25/202025/202028/02/2020Folha:  6/7

PADARIA E CONFEITARIA SAO MARCOS LTDA.     (6164)14 Bolo Tipo Cuca de batata em Kg. Ingredientes: Batata, ovos,açúcar, óleo, manteiga, sal, trigo, leite, fermento. Deverá serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitados os bolos mal assados,queimados e de caracteres organolépticos anormais. Deverá serproduzido no dia da entrega e acondicionado em embalagemprópria. - Marca: SÃO MARCOS KG 200,00  0,0000 15,00    3.000,00
18 Cavaco Doce ou Salgado com aproximadamente 40 gramas porunidade. Ingredientes: Ovos, manteiga, leite, água, sal, açúcar,fermento, óleo e trigo. Deverá ser fabricado a partir de matériasprimas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação. Serãorejeitados os cavacos queimados e de caracteres organolépticosanormais. Deverá ser produzido no dia da entrega eacondicionado em embalagem própria. - Marca: SÃO MARCOS KG 200,00  0,0000 16,00    3.200,00
34 Mini salgadinhos diversos de festa (coxinha, pastel, risolis, bolinhade queijo, salsicha e croquete), fritos, com peso de 30 a 40gramas por unidade. - Marca: SÃO MARCOS UN 1.000,00  0,0000 0,80    800,0037 Pão de Cachorro Quente em Kg (50 gramas por unidade). Deveráser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitados os pães de cachorroquente mal assados, queimados e de caracteres organolépticosanormais. Deverá ser produzido no dia da entrega eacondicionado em embalagem própria. - Marca: SÃO MARCOS KG 70,00  0,0000 11,50    805,00
39 Pão de trigo (pão d'água) em kg (50 gramas por unidade). Deveráser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, emperfeito estado de conservação. Serão rejeitados os pães de trigomal assados ou queimados e de caracteres organolépticosanormais. Deverá ser produzido no dia da entrega eacondicionado em embalagem própria. - Marca: SÃO MARCOS KG 10,00  0,0000 11,00    110,00
40 Pão Doce em Kg (50 gramas por unidade). Deverá ser fabricadasa partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado deconservação. Será rejeitado o pão doce mal assado ou queimadoe de caracteres organolépticos anormais. Deverá ser produzido nodia da entrega e acondicionado em embalagem própria. - Marca:SÃO MARCOS KG 10,00  0,0000 11,00    110,00

Total do Fornecedor: 20.435,00
Rio Fortuna,   17   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2020 - PR 25/202025/202028/02/2020Folha:  7/7

PANIFICADORA HEIDEMANN LTDA     (11954)8 Bolacha Caseira de Trigo em Kg (30 gramas por unidade).Ingredientes: Ovos, açúcar, manteiga, nata, salamoniaco,fermento e trigo. Deverá ser fabricado a partir de matérias primassãs e limpas, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitadasas bolachas mal assadas ou queimadas e de caracteresorganolépticos anormais. Deverá ser produzido no dia da entregae acondicionado em embalagem própria. - Marca: KG 120,00  0,0000 13,50    1.620,00
9 Bolo de cenoura em kg - Marca: KG 200,00  0,0000 18,20    3.640,0011 Bolo Pão de Ló (kg) - Marca: KG 150,00  0,0000 18,40    2.760,0013 BOLO TIPO CUCA DE BANANA EM KG - Marca: KG 180,00  0,0000 16,80    3.024,0038 Pão de Queijo com aproximadamente 45 gramas por unidade.Ingredientes: Fécula mandioca, óleo, leite, sal, queijo, ovos, águae queijo. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs elimpas, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados ospães de queijo mal assados ou queimados e de caracteresorganolépticos anormais. Deverá ser produzido no dia da entregae acondicionado em embalagem própria. - Marca: KG 150,00  0,0000 26,00    3.900,00

57 Torta recheio de frutas ou bombom/chocolate em kg - Marca: KG 250,00  0,0000 27,72    6.930,00Total do Fornecedor: 21.874,00Total Geral: 49.001,38

Rio Fortuna,   17   de  Março   de   2020.


